МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ

09.11.2021 г.
с. Красный Кут
№68
    О принятии в первом чтении проекта решения муниципального комитета Краснокутского сельского поселения «О бюджете Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении, Порядком рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики Краснокутского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, прогноз социально-экономического развития Краснокутского сельского поселения на 2022-2024 годы, муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.
Принять прилагаемый проект решения муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края «О бюджете Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 2022 год в первом чтении.

2.
Утвердить основные характеристики бюджета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 2022 год:

1)
общий объем доходов бюджета поселения – в сумме  8989,59 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, -в сумме 7146,65 тыс. рублей.
2)
общий объем расходов бюджета поселения – в сумме 8989,59 тыс. рублей.
3.
Установить, что предложения и рекомендации по расходам бюджета поселения на 2022 год представляются в комиссию по бюджету в срок до 10 декабря 2021 года.
4. Администрации Краснокутского сельского поселения подготовить проект решения муниципального комитета Краснокутского сельского поселения «О бюджете Краснокутского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» ко второму чтению.

5.
Назначить на 10 декабря 2021 года рассмотрение проекта решения муниципального комитета Краснокутского сельского поселения «О бюджете Краснокутского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» во втором чтении.
6.
Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по проведению публичных слушаний и назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний председателя  муниципального комитета Н.М. Тищенко.

7.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района в сети Интернет.

Глава Краснокутского

сельского поселения
А.Б. Петриченко